că dacă nu se preîntîmpină acestea, întreaga administrație politică se încurcă și pot rezulta mari nenorociri. În rest, rămîn cu stîmă cuvenită Ilustrății Voastre și Tablei Continue.

Totești, 16 aug. 1784, sluga umilă, Nicolaus Puy, jude nobiliar suprem

79

1784 august 19, Deva

Post submissam Excelso Regio Gubernio hesterno ordinario cursore demissam relatione de tumultuario plebis pro recipiendis signis militaribus ad militares praefecturas Hatzegiensem limitaneam ac regulatam Albam Carolinensem concursu tam graves super hoc obiecto circumstantiae Tabulae relatae sunt, ut eosdem extraordinario cursore indilata repraesentandas censuerit. Certissimis enim relationibus perhibetur rusticos incolas sibi persvasisse, quod impetratione armorum obligationem erga dominos terrestres excussuri, et terram quoque quam nunc incolunt cum exclusione dominorum terrestrium retenturi sint, huiusque persvasionis simulacrum apud plebem aliunde quoque in moralibus confusam eo processisse, ut quidam incolarum inter se quidem mussitare, sed in districtu Hatzeg alpestri Valachiae vicino multi palam obloqui audeant, nisi sibi spes libertatis successerit per publicas, quoque caedes ac injurias ad obtinendam libertatem grassaturos, tandem vi contra Principem quoque commissa ad alpes se recepturos, indeque provinciam latrocinii corrupturos. Ex analogia turbulentiarum per seductorem Sophronium, proxime vero in Dominio Zalathnensi contra arendatores commissarum justus metus exoritur, ne ex confusa persvasione plebis turbulencias non sine sanguine compescendas excitet, eo magis quod signa turbulentiarum praeliminaria iam inceperit manifestare, turmatim ad praefecturas concurrento, officialibusque provincialibus obedientiam recusando, unde id primum nisi medela adhibebitur eveniet, ut mox contributionis quoque persolutionem recusaturi sint. Eveniet tandem ut tempore hoc pluribus latrocinii laborante catervatim ad exercenda latrocinia concurrent, plebs enim praecipue in loco hoc subalpestri qualemcunque praetextu etiam optimum et in summo servitio fundatum ad occasionem exercendorum latrociniorum quam libentissime convertit.

Ob praemissas itaque rationes publica securitate in hoc circulo iam nutante, nihil magis necessarium fuit, quam sine mora ab Excellentiss Vestris exarare, ut dignetur ad publicam securitatem certum in hunc circulum regulatae Militiae numerum cointelligenter cum provincialibus officialibus dislocandum impetrare, item plebi per exmittendos non provinciales, his enim ob confusas repraesentationes plebs diffidere solet, verum militares commissarios publicandum efficere. Tumultuarium plebis ad militares praefecturas concursum malefactum esse, cum augendae Militiae modum tanquam cum periculo publicae securitatis conjuratum Sacratissimam Suam Majestatem non velle, plebique iniungi ut officialibus provincialibus et dominis suis terrestribus obediens sit, denique eodem occasione per Excelsam Supremam

Armorum Praefecturam singulas concernentes militares praefecturas eo instrui, ut eiusmodi concurrentes cum exprobatone facti reficiant. Devae, de 19-na mensis Augusti 1784.

Excelso Regio Gubernio.

Concept, C.H., dos. 28/1784, f. 4.

80

1784 august 23, Deva

Tabula rem non exaggerat, sed ex rei veritate Excelso Regio Gubernio demisse repraesentat. Turbulentiam plebis ex conscriptionibus Hattzeziensi te Alba Carolinensi inceptam eo processisse, ut palam publice et ubique de incipiendis, caedibus, rapinis et incendiis loquatur, iam officiales securitatem adstrandum Summum Servitium amiserunt, in collectione contributionis quomodo procedendum sit, Regii perceptores anxii haerent. Summatim securitas publica ad eum articulum sedata est, ut nisi tempeste medela adhibeatur, parva scintilla magnum excitabit incendium. Iuxta quidem gratiosum Excelsi Regii Gubernii Decretum 21-a huius mensis Augusti numeroque 7805 exaratum ex parte Excelsae Supremae Armorum Praefecturae factae sunt salutare ad restituendam publicam securitatem dispositiones, cum tamen in hoc circulo nulla regulata militaris praefectura praeter exiguam manum praesidiariam Devensem existat, Praefecturae vero Limitaneae pro omnibus locis statim et prompte succurrere non possint, miles enim limitaneus negotiis domesticis occupatus est, aliunde etiam plebs a militibus limitaneis parum sibi timet, multi namque invicem vicinitate convicti, sanguinis propinquitate, aliisque modis iuncti sunt. Sustinet proinde Tabula iterum orare, ut dignentur Excelsum Regium Gubernium nunc in exordio rei sine mora maiorem regulatae Militiae equestris numerum in hunc circulum disponendum ab Excelsa Suprema Armorum Praefectura impetrare equites enim ad casus erumpentes ocius concurrere subsidio illorum malum quo citius eo faeliciter supprimi potest. Devae, 23-a mensis Augusti 1784.

Excelso Regio Gubernio.

Concept, C.H., dos. 28/1784, f. 6.

1784 august 25, Deva

Circulares ad Vice Judices nobilium.

A katonaságra való feliratással ebbe a Vármegyében a nép fel indulván, parantsoltaték Kegyelmednek hogy mindenütt a maga circulussába szeliditással tsendesíteni a népet igyekezzenek, meg magyarázván hogy ez a katonának való felirogatás nem esett a felső Dicszteriumok parantsolattyából, Felséges Urunk nem ilyen móddal viteti véghez a maga szentséges parantsolattyait, a nép azért legyen szelid, tisztveinek és földös urának engedelmes, földös uraitól ha terheltetik, mindjárt jöjjön bé ide panaszozni, mert el nem mulatya a Tábla. A possessorokat is intse meg Kegyelmed a Tábla nevel